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Svar på Interpellation 
Gustav Nilsson (m) har i en interpellation ställt följande fråga till landstingsrådet Christel 
Friskopp (s) angående samverkan mellan Folktandvården och privata tandläkare. 
 
Är landstingsrådet med anledning av tillströmningen av asylsökande beredd att ta 
initiativ för ytterligare samverkan mellan Folktandvården och privattandläkarna för att 
undvika längre väntetider för Folktandvårdens patienter? 
 

Svar: 
Vad gäller samverkan Folktandvården-privattandvården ser den i korthet ut så här: 

Folktandvården och privattandvården samverkar för närvarande i jouruppdraget på lördagar, 
söndagar och helgdagar. Privattandvården tar idag inte ansvar samtliga helger utan gör 
undantag, d v s tar inget jouruppdrag, under helger sommartid.  

Från nästa år kommer privattandvården att delta under årets alla helger i helgjouråtagandet. 
Men även i det avtal som ska gälla för 2016 kommer samtliga privatmottagningar att ha 
sommarstängt 4-5 veckor. Därmed blir Folktandvården ansvarig både för sina akutsökande 
och de semesterlediga privattandläkarnas akutpatienter. Detta under en tidsperiod när 
Folktandvården har reducerad arbetsstyrka på grund av semesteruttag.  

Privattandvården i Blekinge tar ogärna emot asylsökande under veckojouren. Det tvingar 
Folktandvården att ha en egen jourlinje för asyl, trots privattandvårdens jouransvar. Enligt 
Folktandvårdens flyktingsamordnare är vanligaste argumentet från privattandvården för att 
inte ta emot asylpatienter, att de inte får betalt. Det är i så fall en missuppfattning.  

När människor har rätt även till tandvård som inte kan anstå, är det ett bekymmer om det 
råder en missuppfattning inom privattandvården i Blekinge i frågan om ersättning. Det kan 
bero på nuvarande förordning samt att inte alla landsting, genom ersättningen från 
Migrationsverket, ersätter privata tandläkare. Men det gör Landstinget Blekinge. Och det 
finns privata tandläkare i Blekinge som tar emot asylsökande på veckojour, men bara i 
Karlskrona kommun. 

Nu känner förmodligen även interpellanten till att Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) 
föreslagit att förordningen ändras. Hur och när detta eventuellt blir möjligt, går inte att säga 
idag.  

 



 
 

Folktandvården har en pressad situation för närvarande, med anledning av ett ökat antal 
människor i behov av tandvård, och verksamhetsansvariga har uppmärksamhet på 
tillgängligheten för egna patienter. Nämnden för Primärvård och Folktandvård följer också 
utvecklingen liksom den nyinrättade arbetsgruppen inom landstingets ledningsorganisation 
för samordning av vårdens flyktingmottagande. Beträffande det särskilda statsbidrag till 
landsting och kommuner som nu tar emot många flyktingar, däribland landstinget Blekinge, 
förs nu en diskussion om hur dessa pengar ska fördelas mellan vårdverksamheterna. 

Jag delar interpellantens uppfattning att privattandvården behöver samverka med 
Folktandvården i vården av asylsökande. Min förhoppning är att det sker en förändring och 
inte bara vad gäller eventuellt nya direktiv kopplade till nuvarande förordning.  
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